
Dotazy dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.  

Informace poskytla: 2.3.2020, Bc. Iveta Podzemná, odbor sociálních věcí 
Zveřejněno dne: 2.3.2020 

Předmět žádosti: 
Žadatelka se obrátila na Městský úřad Rýmařov, jako příslušný povinný subjekt dle zák. č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací souvisejícími s níže uvedenými 
dotazy, které se vztahují k působnosti úřadu“. 

 

1. Kolikrát byla rodičům uložena ve správním řízení povinnost účastnit se 1. setkání s mediátorem 

v rozsahu 3 hodin dle ust. § 13 zák. SPOD, a to v roce 2017, v roce 2018 a v roce 2019? 

 

Povinnost účastnit se 1. setkání s mediátorem dle ustanovení § 13, zákona č. 359/1999 Sb. o 

sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, úsek SPOD našeho úřadu 

v dotazovaném období neukládal. Důvodem je skutečnost, že máme lepší zkušenost, když je 

tato povinnost ukládána soudem. Okresní soud v Bruntále zpravidla ukládá povinnost rodičům 

navštívit mediátora po prvním soudním jednání, které se uskuteční většinou již do 14 dnů po 

podání návrhu. Tato praxe se nám osvědčila.  

 

2. Kolik pracovníků OSPOD má nějakou formu mediačního kurzu či výcviku (stačí odhad, případně 

obecné procentuální vyjádření)? 

 

Mediační kurzy ani výcvik nemá žádný pracovník OSPOD. Kvalitní vzdělání v mediaci je velmi 

nákladné. Cena kurzů pro zapsané mediátory se pohybuje v řádu několika desítek tisících, 

takový náklad není dle metodiky úhrady nákladů pro sociálně právní ochranu možné 

zaměstnancům zaplatit.  

  

3. Je pro postup ukládání povinnosti účastnit se 1. setkání s mediátorem přijat vnitřní pokyn či 

metodika? 

Ne.  

 

 

Povinný subjekt vyhověl žádosti v plném rozsahu zasláním a zveřejněním požadovaných informací. 


